РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАТУСОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2024 года                                                                         № 25
С.Матусово

О внесении изменений в постановление от 28.12.2018 № 9
«Об утверждении Реестра муниципальной собственности
сельского поселения «Матусовское»
Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424, на основании п. 4 ст. 41 Устава сельского поселения «Матусовское», администрация сельского поселения «Матусовское» п о с т а н о в л я е т:
1. В  постановление от 28.12.2018 № 9 «Об утверждении Реестра муниципальной собственности сельского поселения «Матусовское» внести следующие изменения:

1.1 –  Раздел I изложить в новой редакции:
Приложение 1 «Недвижимое муниципальное имущество» (нежилые здания, помещения) прилагается.
Приложение 2 «Недвижимое муниципальное  имущество» (дороги) прилагается.
Приложение 3 «Недвижимое муниципальное имущество» (сети водопровода, сети канализации, сети тепловые, сети электрические.) прилагается.
Приложение 4 « Недвижимое муниципальное имущество» (памятники, кладбища) прилагается.
Приложение 5 «Земельные участки» прилагается.
[bookmark: _GoBack]2.1 - Раздел II изложить в новой редакции:
Приложение 1 «Движимое муниципальное имущества» прилагается.

2.	Опубликовать (обнародовать) постановление и разместить информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МР «Балейский район» сельское поселение «Матусовское».

3. 	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Матусовское»                    Безызвестных Е.С.

Приложение № 1
к постановлению администрации
№ 25 от 01.08.2024

Недвижимое муниципальное имущество
(нежилые здания, помещения)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Здание администрации сельского поселения «матусовс

	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово Центральная 16
	118 кв.м
	456190,00
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Здание Сельского Дома Культуры
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово Центральная 18-Б
	427,9 кв.м
	836827,00
	0
	75:03:030102:25
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Здание сельского клуба
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка Центральная 7-А
	376,2кв.м
	722284,00
	481.095,00
	75:03:050101:361
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Здание сельского Клуба
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй Колхозная 6
	350,4 кв.м
	622790,00
	0
	75:03:040101:264
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

Приложение № 2
к постановлению администрации
№ 25 от 01.08.2024

Недвижимое муниципальное имущество
(дороги)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул.Юбилейная
	396 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул.центральна
	1326 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул.  1-я Подгорная
	747 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул.  2-я Подгорная
	363 м.
	--
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул.  Маячная
	463 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул. Октябрьская
	994 м.
	-
	0
	--
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово ул. Краснопортизанская
	952 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Заречная
	610 м.
	-
	0
	-
	-
	2020 год
	Постановление № 26 от 14.12.2020 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Южная
	578 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Колхозная
	491 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Центральная
	272 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Новая
	250 м.
	--
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Восточная
	386 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй ул. Кузнечная
	211 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка Центральная
	1110 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка Кузнечная
	515 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка 1-я -Подгорная
	363 м
	-
	0
	-
	-
	2019
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка Колхозная
	925 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автодорога
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка 2-я Подгорная
	653 м.
	-
	0
	-
	-
	2019 год
	Постановление № 1 от 10.01.2019 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Автомобильный мост
	С.Новоивановка
	20 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Новоивановс
	9 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Матусово
	9 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Сарбактуй
	7 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Матусово
	7 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Сарбактуй
	8 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Сарбактуй
	12 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Пешеходный мост
	С.Сарбактуй
	12 м.
	-
	0
	-
	-
	2005 год
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

Приложение № 3
к постановлению администрации
№ 25 от 01.08.2024

Недвижимое муниципальное имущество
(сети водопровода, сети канализации, сети тепловые, сети электрические.)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Водокачка 1
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово Октябрьская
	36 кв.м
	20065,50
	-
	75:03:040101:264
	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Водокачка 6
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Матусово Октябрьская 32
	16 кв.м
	98000,00
	-
	-
	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Водокачка2
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.МатусовоКраснопартизанская
	40 кв.м
	22222,200
	-
	75:03:030102:126
	90767,36
	-
	№75ВС/16-55668 от 23.03.2016
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Водокачка 3
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй Колхозная
	36 кв.м
	25154,10
	-
	-
	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Водокачка 4
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Сарбактуй Восточная
	36 кв.м
	28427,49
	-
	75:03:040101:119
	=-
	=-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

	Водокачка 5
	673432,Забайкальский край
Балейский район,с.Новоивановка Колхозная
	36 кв.м
	22459,71
	-
	-
	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсуствуют

Приложение № 4
к постановлению администрации
№ 25 от 01.08.2024
Недвижимое муниципальное имущество
(памятники, кладбища)
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Кладбище

	Балейский район с.Матусово
	16930 кв.м
	0
	0
	75:03:030101:52
	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсутствуют

Кладбище

	Балейский район с.Сарбактуй
	3236 кв.м
	00
	0
	75:03:000000:592
	12879.28
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Кладбище
	Балейский район с.Новоивановка
	8255 кв.м
	0
	0
	75:03:000000:591
	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Мемориальный комплекс «Вечная память погибшим в боях за родину»
	Балейский район с.Матусово

	0
	0

	-
	-
	Постановление № 156 от 11.11.2005 года
	Сельское поселения «Матусовское»
	Данные отсутствуют

Приложение № 5
к постановлению администрации
№ 25 от 01.08.2024

Движимое муниципальное имущества

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) основания и дата возникновения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Трактор МТЗ -82
	119110,00
	0
	2005 год
	Постановлением № 156 от 11.11.2005года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Автомобиль УАЗ – 220695-04
	465000,00
	0
	2005 год
	Постановлением № 156 от 11.11.2005года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Автомобиль
ГАЗКО-503-В
	298101,63
	0
	2005 год
	Постановлением № 156 от 11.11.2005года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Автомобиль ГАЗ-САЗ-3511-66
	77700,00
	0
	2005 год
	Постановлением № 156 от 11.11.2005года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Прицеп 2ПТС-4
	258142,76
	0
	2005 год
	Постановлением № 156 от 11.11.2005года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Трактор МТЗ-50
	0
	0
	2019 год
	Постановлением № 29 от 23.09.2019 года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Плуг ПБ-11
	0
	0
	2019 год
	Постановлением № 29 от 23.09.2019 года
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Вентилятор ВЦ – 14-46/21,5/3000 0 оборотов
	14542,00
	0
	2021 год
	Постановлением администрации МР «Балейский район» № 309 от 16.09.2021
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Контейнер для сбора ТКО Пластиковый № 4427:
 № 4428:
№ 3325:
№ 3267.

	50362,00
	0
	2021 год
	Постановлением администрации МР «Балейский район» № 322 от 29.09.2021
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Ранец
	2790,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Котел отопительный
«Тополь-М»  Вт
	92000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	ноутбук
	18390,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	ноутбук
	18390,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Монитор 1
	28500,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Монитор 2
	29023,95
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Принтер Xpreess v2070 1
	7250,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Принтер Xpreess v2070 2
	6390,00
	0

	Сельское поселение -«Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Принтер CanoScan
	3910,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Факс Panasoni c KX 932
	6460,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	МФУ
	34351,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Сейф 1
	2790,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Сейф 2
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Сейф 3
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Стол-тумба
	3000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Стол 1
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Стол 2
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Стол 3
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Стол
	1000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Тумба
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Тумба 1
	2000,00
	0
	-
	-
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

Приложение № 6
к постановлению администрации
№ 25 от 01.08.2024

Земельные участки

	№ п/п
	Наименование объекта (категория земель, вид разрешенного использования)
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровые номера объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке
	Кадастровая стоимость, (руб.)
(при наличии)
	Дата возникновения права муниципальной собственности (при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности (при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	170496 кв.м.
	75:03:460201:95
	-
	678574.08
	2018 год
	Данные отсутствуют
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Сельское поселение «Матусовское»
	1063532 кв.м
	75:03:000000:410
	-
	4232857.36
	2018 год
	Договор аренды от 03.05.2018 № 1
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	1688788 кв.м
	75:03:430202:244
	-
	6721376.24
	2018 год
	Договор аренды от 24.04.2020 № 5
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	685823 кв.м.
	75:03:460201:210
	-
	2729575,54
	2018 год
	Договор аренды от 24.04.2020 № 5
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	2116218 кв.м
	75:03:460201:96
	-
	1359193.88
	2018 год
	Договор аренды от 03.05.2018 № 1
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	341506 кв.м.
	75:03:430202:383
	-
	2718432,54
	Постановление № 9 от 12.04.2021
	Договор аренды от 15.04.2021 № 6
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	683023 кв.м.
	75:03:460201:213
	-
	687978,82
	  Постановление № 9 от 12.04.2021
	Договор аренды от 24.06.2019 № 3
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	172859 кв.м.
	75:03:450101:576
	-
	7643908,4
	Постановление № 9 от 12.04.2021
	Договор аренды от 24.04.2020 № 4
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют

	Земельный участок
	Сельское поселение «Матусовское»
	1920580 кв.м.
	75:03:000000:552
	-
	-
	 Постановление № 9 от 12.04.2021
	Договор аренды от 24.06.2019 № 2
	Сельское поселение «Матусовское»
	Данные отсутствуют